[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

17 апреля  2024 г.                                                                                     № 7/30
р.п. Вешкайма

О проекте решения Совета депутатов «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» за 2023 год»  и назначении публичных слушаний

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» решил:
	1.Принять проект решения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» за 2023 год» (прилагается) в первом чтении.
	2. Обнародовать настоящее решение и проект решения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» за 2023 год».
	3. Назначить публичные слушания по проекту решения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» за 2023 год» на  15 мая 2024 г. в 14-30 часов в большом зале администрации муниципального образования «Вешкаймский район» по адресу: ул. Комсомольская, д.14, р.п. Вешкайма Вешкаймского района Ульяновской области.
	4.Назначить председателем публичных слушаний Н.И. Кузнецова,  заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования  «Вешкаймское городское поселение», секретарём – консультанта Совета депутатов муниципального образования  «Вешкаймский район» Т.А. Знамцеву (по согласованию).

Глава муниципального образования
«Вешкаймское городское поселение»                                                Н.И. Кузнецов
ПРОЕКТ

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

_______________ 2024 г.                                                                           № _______
р.п. Вешкайма

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» за 2023 год

	Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Вешкаймское городское поселение», утверждённым решением Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» от 24 марта 2015 г. № 20/118,   Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» решил:
	1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» за 2023 год:
	Основные характеристики бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области  за 2023 год:
	- общий объём доходов бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» в сумме  89 004 034,98 рублей,  в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в общей сумме 49 874 704,35 рублей;
	- общий объём расходов бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» в сумме  87 164 160,51 рублей;
	-    профицит бюджета  муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» в сумме  - 1 839 874, 47  рублей.
	2. Решение вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава муниципального образования
«Вешкаймское городское поселение»                                               Н.И. Кузнецов

image1.jpeg
S8